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Fonden fremmer miljømæssige og/eller sociale karakteristika ved inklusioner og eksklusioner og 
håndterer de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer gennem udvalgte 
indikatorer. Fonden har ikke et delvist mål for bæredygtige investeringer.  
 
Yderligere oplysninger om de miljømæssige og/eller sociale karakteristika, som fonden fremmer, er 
beskrevet på denne hjemmeside med detaljerede oplysninger om den investeringsstrategi, der 
anvendes til at opnå disse karakteristika, andelen af investeringer, der fremmer de respektive 
karakteristika, overvågning, anvendte metoder, datakilder og -processer samt oplysninger om 
begrænsninger ved de valgte metoder og data, due diligence, engagementspolitikker og det omfang, i 
hvilket et indeks anvendes.  

Sammenfattende integrerer fondens investeringsstrategi de respektive miljømæssige og/eller sociale 
karakteristika ved at forpligte fondens investeringsforvaltere til at tage højde for disse aspekter i deres 
forvaltning af strategien. Investeringsforvalterne er dermed forpligtede til ikke at investere i udstedere, 
der er anført på eksklusionslisten, for derigennem at reducere fondens eksponering over for adfærd 
og aktiviteter af samfundsskadelig karakter. Da fonden forbeholder sig ret til at foretage investeringer, 
der ikke anvendes til opnåelse af miljømæssige og/eller sociale karakteristika (ikke-screenede 
investeringer), kan du i dette dokument finde yderligere oplysninger om den faktiske fordeling mellem 
investeringer, der bruges til at fremme miljømæssige og/eller sociale karakteristika, andre 
investeringer og i hvilket omfang der søges eksponeringer gennem indirekte investeringer. 
 
Fonden anvender en række indikatorer, som sikrer, at der måles på de miljømæssige og/eller sociale 
karakteristika, der fremmes. Dette tjener til løbende overvågning og giver samtidig mulighed for at 
rapportere om fondens resultater i forhold til de indikatorer, der især er relevante for investorer. Som 
beskrevet på hjemmesiden er metoderne forbundet med en række databegrænsninger og vil afvige 
markant afhængigt af de karakteristika, som fonden fremmer. Generelt er data afgørende for 
succesfuldt at kunne integrere bæredygtighedsfaktorer i fondens investeringsstrategi og dermed gøre 
det muligt at fremme miljømæssige og/eller sociale karakteristika. Af samme årsag anvendes der ved 
forvaltning af fonden flere ESG-datakilder, der er tilknyttet forskellige leverandører.  

En passende grad af overvågning er afgørende for at sikre, at fondens miljømæssige og/eller sociale 
karakteristika integreres efter hensigten. Kontrol og monitorering af porteføljen sker ved 
investeringsteamet og ved kontrolfunktioner i Danske Bank Asset Management. 
 
Due diligence (screening) varetages af investeringsteamet i samarbejde med Responsible Investment 
teamet i Danske Bank Asset Management.  

Fonden anvender ikke et specifikt indeks i forbindelse med opfyldelsen af de miljømæssige og/eller 
sociale karakteristika. 
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